RESOLUÇÃO DIREXE

ASSUNTO:  Licenças Remuneradas – concessão e prorrogação

DATA DE CRIAÇÃO: 13/07/2020

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18/07/2020

Em virtude do estado de calamidade pública estabelecido pelo Decreto
Legislativo n. 06, de 20 de março de 2020, da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavirus (COVID-19), decretada pelo Ministro de Estado da
Saúde, em 03 de fevereiro de 2020 e do disposto na Medida Provisoria n. 927 de 22 de
março de 2020,

Considerando o exposto no Documento SIED 2335-E/2020; e

Considerando as deliberações da DIREXE em suas 2414ª e 2415ª reuniões,
realizadas em 09/07/2020 e 16/07/2020, respectivamente;

A DIRETORIA EXECUTIVA – DIREXE, no uso de suas atribuições
estatutárias,

D E C I D E:

1. Conceder aos empregados Luis Carlos da Silva Alves, reg. 6731, e
Ronaldo T. Pereira, reg. 7422, licença remunerada, por prazo indeterminado, a partir de 18
de julho de 2020.

2. Prorrogar, por prazo indeterminado, a licença remunerada dos

empregados abaixo relacionados:

REGISTRO NOME TÉRMINO

5740 RUBENS DE O BRANDÃO indeterminado

6344 EDY SILVA DE JESUS FILHO Indeterminado

7449 JUTAI ELIAS DOS SANTOS Indeterminado

5441 LUIZ ALBERTO MEDEIROS PESSET Indeterminado

7425 LUIZ MANOEL DA SILVA Indeterminado

7193 CARLOS ANTONIO MENDONCA SANTANA Indeterminado

0453 JORGE FIRMINO DA COSTA Indeterminado

4389 MANOEL AGUIAR FILHO Indeterminado

7325 DOUGLAS GEORGES DE ARAUJO PINHEIRO Indeterminado

5189 ADILES SAMPAIO DIAS Indeterminado

5633 CLEBER WILLIAM DA SILVA Indeterminado

5889 SERGIO WANDERLEY GONÇALVES FERNANDES Indeterminado

6968 MARCOS SILVIO ALBANO Indeterminado

REGISTRO NOME TÉRMINO

9471 SERGIO R T VOGAS Indeterminado

1401 JOEL STEYKA SILVA Indeterminado

1403 ITACOLOMI ABREU DOS SANTOS Indeterminado

4450 JOSE RODRIGUES Indeterminado

4714 DARCY GOMES FILHO Indeterminado

4836 PAULO SAO JOAO DA ROCHA Indeterminado

5216 RONALDO FELIX DE LIMA Indeterminado

5219 EVERALDO SANTANA VIEIRA Indeterminado

5230 HAROLDO MOURA DOS SANTOS Indeterminado

5267 CARLOS ROBERTO SILVESTRE ROSA Indeterminado

5947 TUPAN FERREIRA LIMA FILHO Indeterminado

5948 JORGE PAIVA PEREIRA Indeterminado

5969 ARI OLIVEIRA DE SOUZA Indeterminado

5978 SANDOVAL GOMES DA SILVA NETO Indeterminado

6467 RICARDO GONCALVES BITTENCOURT Indeterminado

6515 DEUSDEDIT RODRIGUES DA SILVA NETO Indeterminado

6516 HERCULES SAMPAIO DE OLIVEIRA Indeterminado

6559 JORGE FERREIRA DOS SANTOS Indeterminado

6561 LUZUE DE OLIVEIRA MUNIZ Indeterminado

6745 IZAIAS JOSE PASSARELI DE CARVALHO Indeterminado

6762 MARIO JORGE FERNANDES GONCALVES Indeterminado

6776 ALFREDO JOAQUIM RUSSO Indeterminado

6953 RUBENS OLIVEIRA Indeterminado

7016 HELIO CAMILLO DE SOUZA JUNIOR Indeterminado

7374 DEJACY DA CONCEICAO Indeterminado

7380 LUIZ PEREIRA LOPES Indeterminado

7432 JORGE WILLYS NUNES DA SILVA Indeterminado

7441 PAULO ROBERTO DE SOUZA LOBO Indeterminado

7442 LUIZ CARLOS ALEIXO DA VICTORIA Indeterminado

7445 FABIO JOSE DA SILVA CORREA Indeterminado

7591 JAIR BOLCHAT MARQUES Indeterminado

7603 ADILSON TEIXEIRA DOS PASSOS Indeterminado

7623 CLEBIO MACIEL RAMOS Indeterminado

7624 MARCOS LOPES Indeterminado

7642 ROBSON PEREIRA DA SILVA Indeterminado

7646 GILSON DA COSTA PINHEIRO Indeterminado

7724 JORGE DOS SANTOS LUIZ Indeterminado

7726 MARCOS FERNANDES Indeterminado

7734 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS Indeterminado

7736 CIRO JOSE NAZARENO DE OLIVEIRA Indeterminado

7739 WANDERLEY FERREIRA Indeterminado

REGISTRO NOME TÉRMINO

7743 JOSE CARLOS MARTINHO Indeterminado

7772 EPAMINONDA ALVES Indeterminado

9137 JULIO CESAR GARCEZ Indeterminado

9232 ROSILDO SOARES DA SILVA Indeterminado

9470 MARCO ANTONIO DE ANDRADE NOVAES Indeterminado

9472 ARMANDO LUIZ VELOSO SOBRINHO Indeterminado

9548 EDSON VIEIRA Indeterminado

9562 JOSE AUGUSTO BARBOSA ASSUMPÇÃO Indeterminado

7741 MARCIO CANDIDO DE OLIVEIRA Indeterminado

8994 JOAO LUIZ GONZALEZ EDUARDO Indeterminado

9008 GILBERTO SILVA DE SOUSA Indeterminado

9016 JOAO MARCIO BRAGA CAETANO Indeterminado

9049 RUY FREITAS DA SILVA Indeterminado

9056 ANDERSON PACHECO DE CAMARGO Indeterminado

9152 ANGE BINIOU Indeterminado

9226 SYLVIO MARIOSA Indeterminado

7157 NEUZA MARIA TORRES CORREIA Indeterminado

7729 SYLVIO PEREIRA WENCESLAU DA SILVA Indeterminado

9110 THALITA DA SILVA PENHA OLIVEIRA Indeterminado

9141 MILENKO FERREIRA DA SILVA XAVIER Indeterminado

9185 FABIANA SOARES PATROCINIO BARBOSA Indeterminado

9218 VITOR CARLOS RAMOS FRANÇA DE AGUIAR Indeterminado

7672 EDUARDO ALBERTO MONTEIRO GUIMARAES Indeterminado

1280 CESAR DOS SANTOS LUIZ Indeterminado

7653 RICARDO LAURENTINO MACAHADO Indeterminado

7751 ANTONIO CARLOS GONCALVES Indeterminado

7764 MARCO AURELIO LOPES DOS SANTOS Indeterminado

9095 PAULO ROBERTO CURSIO JUNIOR Indeterminado

9128 MARCELO DA VICTORIA TEIXEIRA Indeterminado

7761 MARCUS VINICIOS FREITAS DA SILVA  Indeterminado

9093 VICTOR MARCELO CAVALCANTI DE BARROS Indeterminado

3. A critério exclusivo da CDRJ, as licenças remuneradas acima

concedidas poderão ser interrompidas antecipadamente, a qualquer tempo,
individualmente ou coletivamente.